
COMUNE DI CECINA
-----------------------------------------------------------

DETERMINAZIONE  n° 927 del 14/08/2018

Settore: Semplificazione Amministrativa - Proponente: Sistemi Informativi

Oggetto: 
Realizzazione di servizio di informazione e comunicazione al cittadino tramite trasmissioni 
radiofoniche - Affidamento e impegno della spesa.

 Dati Contabili riferiti nel presente Atto

Tipo Movimento Esercizio Capitolo / Armoniz. Movimento Importo C.I.G.
Impegno 2018 10930 / 01.08.1 1.218,78 Z1024A310E  



IL RESPONSABILE

 

Richiamate:

-            la deliberazione consiliare n. 100 del 28/12/2017 con la quale è stato approvato il 
bilancio di previsione per l’anno 2018;

-             la  deliberazione  della  Giunta Comunale n.  6 del 23/01/2018 con la quale è stato 
approvato  il  Piano  Esecutivo  di  Gestione  per  la  corrente  annualità  ed  assegnati  gli 
obiettivi; 

Ricordato che le attività di comunicazione e informazione rientrano tra le finalità istituzionali 
dell’ente,  nel  rispetto  delle  disposizioni  di  cui  alla  L.  150/2000  e  che  gli  indirizzi 
dell’amministrazione,  anche  per  la  corrente  annualità,  sono  rivolti  all’utilizzo  di  forme  di 
comunicazione più efficaci – tra le quali si ritaglia un ruolo di rilievo lo strumento televisivo – al 
fine di diffondere con immediatezza la conoscenza di servizi ed informazioni utili alla cittadinanza;

Ritenuto necessario proseguire e ampliare la comunicazione istituzionale utilizzando canali diversi 
e diversificati per copertura del territorio e target di ascolto/visione;

Dato atto per quanto riguarda la comunicazione radiofonica che Radiostop 2 Soc. Coop. arl vanta 
un’esperienza  pluriennale  di  radiodiffusione  sull’intero  territorio  toscano,  rappresenta  l’unica 
presenza attiva a copertura locale, garantisce alti indici di ascolto ed ampia diffusione nell’intero 
comprensorio della Val di Cecina, dispone di una struttura efficiente e moderna ed infine ha già 
eseguito  nel  passato  servizi  simili  a  quello  in  oggetto,  con  piena  soddisfazione  di  questa 
Amministrazione;

Preso atto che la società ha presentato la propria offerta economica per un importo di € 999,00 
oltre IVA al 22%; 

Ritenuta la congruità del prezzo offerto in relazione alla qualità del servizio proposto;

Dato atto che la legge di Stabilità 2016, al comma 502 dell’articolo unico di cui è composta,  
modificando l’articolo 1, comma 450, della Legge 27 dicembre 2006, n. 296 che non prevedeva 
deroghe, stabilisce, in particolare, che per gli acquisti di soli beni e servizi di importo inferiore alla 
soglia di euro 1.000,00= non sussiste l’obbligo del ricorso al  mercato elettronico della pubblica 
amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici o al sistema telematico messo a disposizione 
della Centrale Regionale di riferimento per lo svolgimento delle relative procedure; 

Dato altresì atto che suddetta disposizione della Legge di Stabilità 2016 non viene abolita 
con l’introduzione del nuovo codice degli appalti D. Lgs. 18.04.2016, n. 50;

Evidenziata  l’opportunità  di  ricorrere  all’affidamento  diretto  del  servizio  –  nel  rispetto 
dell’art. 36, comma 2 lett. a) del D. Lgs. 50/2016 ; 

Dato atto che la spesa complessiva di € 1.278,78 compreso IVA, risultante dall’offerta formulata, 
trova copertura al capitolo 10930 del bilancio di previsione per la corrente annualità;

Considerato che sulla presente procedura è stato acquisito il codice Smart CIG Z1024A310E; 

Visto  il  provvedimento  dirigenziale  n.  734  del  03.07.2018  di  conferma  dell’attribuzione  al 
sottoscritto  della  Posizione  Organizzativa  attinente  l’unità  operativa  “Sistemi  Informativi  e 
Tecnologici Informazione e comunicazione digitale”; 



Accertato che non sussiste la fattispecie di cui all’art. 6 bis della L. 7.8.1990 n. 241;  

Visto il vigente Regolamento comunale per l’organizzazione degli uffici e dei servizi; 

Visti gli artt. 147 bis, comma 1, e 183, comma 7, del D.Lgs. 18.8.2000. n. 267 che dispongono 
l’acquisizione  del  visto  di  regolarità  tecnica  e  contabile  e  del  visto  attestante  la  copertura 
finanziaria;

D E T E R M I N A
 

1)      di attestare la regolarità tecnica del presente atto ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1 del D.Lgs 
18.08.2000 n. 267;

 

2)      di  procedere,  per  le  motivazioni  espresse  in  narrativa,  all’affidamento  del  servizio  di  
informazione e comunicazione al cittadino tramite trasmissioni radiofoniche a Radiostop 2 Soc. 
Coop. Arl, avente sede a Cecina (LI) Via Fratelli Rosselli,37, per l’importo totale di € 999,00;

 

3)      di impegnare la spesa complessiva di € 1.218,78, di cui € 999,00 di imponibile ed IVA per € 
219,78, al capitolo 10930 del bilancio di previsione per la corrente annualità, dando atto che la 
stessa sarà esigibile entro il 31/12/2018.

 

 

 

 

 

 

Sistemi Informativi

RR GB GB pa gS_129

 

 

 

 

 

P.O. - Gabriele Bibbiani



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli  effetti di cui agli artt.  20 e 21 del D. Lgs n. 82/2005;  
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


	D E T E R M I N A

